EDITAL Nº 10/2018/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018

PROCESSO SEI Nº 23243.001690/2018-02

DOCUMENTO SEI Nº 0166627

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  PORTO  VELHO  CALAMA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº
8.745/93  e  suas  alterações,  Lei  nº  12.772/12,  Decreto  nº  7.312/10,  TORNA  PÚBLICA  A  HOMOLOGAÇÃO  DAS
INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA C ONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
DE PROFESSOR SUBSTITUTO,  para atender  a  necessidade  temporária  de  excepcional  interesse do CAMPUS  PORTO
VELHO CALAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante
condições e normas estabelecidas no Edital nº 01, de 31 de janeiro de 2018.

1. RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Área: Língua Portuguesa

Inscrição Candidato(a)

67 Sônia Maria da Silva Santos

54 Josimar Maciel Cordeiro

38 Andressa Viana da Silva

33 Carine Barboza da Silva Gomes

32 Maria Ingrid Silva Soares

30 Ruth Ferreira Bezerra

45 Daniele Santana Ferreira

22 Enmanuely Sousa Soares

11 Natália Leite Fernandes

Área: Engenharia Elétrica

Inscrição Candidato(a)

62 Rodrigo Barreto Collins

85 Ana Paula da Silva Souza

28 Reneu Galdino Andrade Júnior

21 Igor Esmite Barroso de Carvalho

SEI/IFRO - 0166627 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 5 16/02/2018 10:07

16 Carlos Arlon Moura Nunes

49 Aniela Oliva Pereira Lobo

Área: Filosofia

Inscrição Candidato(a)

61 Augusto Rodrigues de Sousa

83 Leonardo de Castro Ribeiro

37
Paula Adriana Rolim Peixoto

Doenha

24 Adna Rosiene de Araújo Parente

08 Wesley Cristian Mercês Teixeira

13 Talles Goes Paes

05 Laíne Cândido do Reis

46
Humsilka Maria Oliveira de

Amorim

Área: Geografia

Inscrição Candidato(a)

75 Isabelle Christina Rocha de Mello

73 Debora da Cruz Barbosa

58 Ozanir Silva de Almeida

57 Jarina Lima Gonçalves

56 Tamires Cunha de Aguiar

35 Raissa Correia Fonseca

34 Maria Luzia Ferreira Santos

25 Lucas Alexandre Pereira Furtado

48 Eliandre de Souza Ramos

82 Robison Costa de Souza

40 Gleiciane Souza Pereira

Área: Informática

SEI/IFRO - 0166627 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 de 5 16/02/2018 10:07

Inscrição Candidato(a)

74 Jarbas Gomes Duarte Neto

71 Paulo Henrique Lima da Silva

65 Amanda Ferreira da Silva

64
Dhonatan Matheus Marques

Cavalcante

53 Daniel Benvindo de Carvalho

76 Hudson Diego de Oliveira

36 Mayke Alex Miranda Plaça

19 Glácio Rodrigues da Costa

04 Jéferson Calixto da Silva

81 Robson da Costa Farias

Área: Matemática

Inscrição Candidato(a)

44 Elizabeth Regina da Silva

10 Valneia Alves dos Santos

Área: Química

Inscrição Candidato(a)

63
Andressa Teixeira de Souza

Guedes

59
Francisca Denilça dos Santos

Narciso Salvador

84 Lais Helena Torgeski dos Santos

27
Ronihere Maria Ferreira da Silva

Carvalho

15 Aline Araújo Dias Barros

02 Eduardo da Silva Nobre

06 Estela Santos de Oliveira

07
Alzemir Ribeiro dos Santos

Ferreira

SEI/IFRO - 0166627 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 de 5 16/02/2018 10:07

Área: Sociologia

Inscrição Candidato(a)

69
Daniela Moreira dos Santos

Machado

55 Maila Andrade de Souza

03 Fabio Henrique Martins da Silva

01 Silvana Araújo de Souza Oliveira

51 Beatriz Gomes dos Santos

41
Maria da Saúde Carlos de

Oliveira Ramos

Área: Língua Inglesa

Inscrição Candidato(a)

Não houve candidatos

Área: Educação Física

Inscrição Candidato(a)

71 Silvio Almeida de Sousa

70 Stefanny Munyz de Souza Duarte

66 Anderson Rodrigo Pimentel

60 Everton Gonçalves Macedo

52 Francismar Felix Braga

50 Marcelo Tiago Balthazar Corrêa

29 Laura Alice Silva Valois

28 Francieli Abati

23
Lucielen Aparecida Iensen Lorenzoni

Salvati

20 Célio Reis Sales Troczinski

18 Mário Júnior Costa Virgolino

17 Keila da Silva Feitosa

43 Bruno Saraiva Lopes

39 Suzi Alves da Silva

SEI/IFRO - 0166627 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

4 de 5 16/02/2018 10:07

80 Iris Joana de Paula Cordeiro

78 Josilene Almeida de Barros

09 Cassia Leite Serejo

14 Joeser Álvares da Silva Júnior

77 Márcia Montes Nobre

47 Caroline Rebeca Amorim Costa

Inscrições não homologadas

Inscrição Candidato(a) Área Motivo
Embasamento (em
desacordo com) do

Edital

79
Cleiton da Silva

Borges
Informática

Documentos sem
autenticação

4.8 d.

68
Ellen Maria Isis
Leite Morales

Educação
Física

Documentos sem
autenticação

4.8 a, d.

42
Cristiana Fátima
Gonzaga da Silva

Química
Graduação não

compatível
4.8 d

12
Michel Rodrigo

Siepamann
Engenharia

Elétrica
Graduação não

compatível
4.8 d

26
Victo Hugo Guedes

Cabral
Matemática

Faltou documento
(Ata de TCC sem

histórico)
4.8 d

31
Maria de Fátima de
Oliveira Rodrigues

Matemática
Graduação não

compatível
4.8 d

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aparecido Atiles Mateus, Diretor(a) Geral, em 16/02/2018, às 11:53,
conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento
no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1294155

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0166627 e o código CRC 730D3572.

Referência: Processo nº 23243.001690/2018-02 SEI nº 0166627

SEI/IFRO - 0166627 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

5 de 5 16/02/2018 10:07